- 1 -

2024年5月20日

各位

会 社 名 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

代表者名 グループＣＥＯ 取締役 代表執行役社長 奥村 幹夫

（コード番号 8630、東証プライム市場）

問合せ先 広報部 課長 中村 周（TEL 03-3349-3723）

代表執行役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、2024年6月24日付の代表執行役の異動、および2024年6月24

日に開催を予定している、第14回定時株主総会に付議する取締役候補者、本株主総会後の取締役会に付議

する各委員会の委員候補者、執行役、執行役員候補者等を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1．代表執行役の異動

①代表執行役の異動 【2024 年 6月 24日付（予定）】

氏名 新職 現職

濵田 昌宏

グループＣＦＯ

取締役

代表執行役専務

グループＣＦＯ

執行役専務

原 伸一

グループＣＨＲＯ

取締役

代表執行役専務

グループＣＨＲＯ

執行役専務

※本年 6月 24日開催予定の第 14回定時株主総会（以下、本株主総会）の承認決議を経て、同日開催の

取締役会において正式に決定される予定です。

※略歴は別紙のとおりです。

②異動の理由

当社の経営体制強化を目的とした役員人事に伴う代表執行役の異動

2．取締役候補者（本株主総会に付議予定）

【2024年 6月 24日付（予定）】

氏名 新職 現職

奥村 幹夫

グループＣＥＯ

取締役

代表執行役社長

グループＣＥＯ

取締役

代表執行役社長

- 2 -

濵田 昌宏

グループＣＦＯ

取締役

代表執行役専務

※取締役新任

グループＣＦＯ

執行役専務

原 伸一

グループＣＨＲＯ

取締役

代表執行役専務

※取締役新任

グループＣＨＲＯ

執行役専務

ｽｺｯﾄ ﾄﾚﾊﾞｰ ﾃﾞｲｳﾞｨｽ

(Scott Trevor Davis)
取締役（社外取締役） 取締役（社外取締役）

遠藤 功 取締役（社外取締役） 取締役（社外取締役）

東 和浩 取締役（社外取締役） 取締役（社外取締役）

柴田 美鈴 取締役（社外取締役） 取締役（社外取締役）

名和 高司 取締役（社外取締役） 取締役（社外取締役）

山田 メユミ 取締役（社外取締役） 取締役（社外取締役）

伊藤 久美 取締役（社外取締役） 取締役（社外取締役）

和賀 昌之 取締役（社外取締役） 取締役（社外取締役）

梶川 融 取締役（社外取締役） 取締役（社外取締役）

笠井 聡 取締役 取締役

- 3 -

3．各委員会の委員候補者（本株主総会後、同日開催の取締役会に付議予定）

【2024年 6月 24日付（予定）】

（１）指名委員会

役職 氏名

取締役（社外取締役）
ｽｺｯﾄ ﾄﾚﾊﾞｰ ﾃﾞｲｳﾞｨｽ

(Scott Trevor Davis)

取締役（社外取締役） 遠藤 功

取締役（社外取締役） 東 和浩

取締役（社外取締役） 名和 高司

取締役（社外取締役） 山田 メユミ

（２）監査委員会

役職 氏名

取締役（社外取締役） 柴田 美鈴

取締役（社外取締役） 伊藤 久美

取締役（社外取締役） 和賀 昌之

取締役（社外取締役） 梶川 融

取締役  笠井 聡

（３）報酬委員会

役職 氏名

取締役（社外取締役）
ｽｺｯﾄ ﾄﾚﾊﾞｰ ﾃﾞｲｳﾞｨｽ

(Scott Trevor Davis)

取締役（社外取締役） 遠藤 功

取締役（社外取締役） 東 和浩

取締役（社外取締役） 名和 高司

取締役（社外取締役） 山田 メユミ

- 4 -

4．（ご参考）執行役、執行役員一覧表

【2024年 6月 24日付（予定）】

氏名 役職

奥村 幹夫 グループＣＥＯ 取締役 代表執行役社長

濵田 昌宏 グループＣＦＯ 取締役 代表執行役専務

原 伸一
グループＣＨＲＯ 取締役 代表執行役専務

法務担当、内部監査担当

石川 耕治 国内損害保険事業ＣＥＯ 執行役

ジェイムス・シェイ 海外保険事業ＣＥＯ 執行役員

大場 康弘 国内生命保険事業ＣＥＯ 執行役

鷲見 隆充 介護事業ＣＥＯ 執行役

楢﨑 浩一 グループＣＤＯ 執行役専務

田尻 克至
執行役員専務 経営企画担当、海外Ｍ＆Ａ担当

経営企画部長、海外戦略室長

渡部 一文 グループＣＸＯ 執行役常務

魚谷 宜弘 グループＣＲＯ 執行役常務

アルバート・チュー グループＣｏ－ＣＤＯ 執行役員

鈴木 義泰
グループＣＩＯ 執行役

ＩＴ企画部長

下川 亮子 グループＣＳｕＯ 執行役

新甚 博史 グループＣＰＲＯ 執行役

ケネス・ライリー
執行役員常務

グローバル経営推進部長

堀江 裕志 執行役員常務 コンプライアンス担当

川内 雄次 執行役員常務 Ｗｅｌｌｂｅｉｎｇ海外担当

- 5 -

久米 康樹 執行役員常務 Ｗｅｌｌｂｅｉｎｇ副本部長

山口 力 執行役員 グループＤｅｐｕｔｙ ＣＦＯ

並木 洋平
執行役員 Ｗｅｌｌｂｅｉｎｇ担当

ウェルビーイング事業部長

中川 ゆう子 執行役員 Ｗｅｌｌｂｅｉｎｇ担当

※各役職の正式名称は以下の通りです。

グループＣＥＯ   ：Group Chief Executive Officer

グループＣＦＯ   ：Group Chief Financial Officer

グループＣＨＲＯ  ：Group Chief Human Resource Officer

グループＣＤＯ   ：Group Chief Digital Officer

グループＣＸＯ   ：Group Chief Transformation Officer

グループＣＲＯ   ：Group Chief Risk Officer

グループＣＩＯ   ：Group Chief Information Officer

グループＣＳｕＯ  ：Group Chief Sustainability Officer

グループＣＰＲＯ  ：Group Chief Public Relations Officer

以上

- 6 -

別紙

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有する

当社株式の数

濵田 昌宏

（1964年12月18日生）

1988年 4月 安田火災海上保険株式会社入社

2016年 4月 当社 執行役員経営企画部長

2018年 4月 当社 グループＣＳＯ兼グループＣＩＯ常務執行役員

2018年 6月 当社 グループＣＳＯ兼グループＣＩＯ取締役常務執行役員

2019年 4月 当社 グループＣＦＯ兼グループＣＩＯ取締役常務執行役員

ＳＯＭＰＯケア株式会社 取締役

2019年 6月 当社 グループＣＦＯ兼グループＣＩＯ執行役常務

2020年 1月 当社 グループＣＦＯ兼グループＣＳＯ（共同）

兼グループＣＩＯ執行役常務

2020年 4月 当社 グループＣＦＯ兼グループＣＳＯ（共同）執行役常務

2021年 4月 当社 グループＣＦＯ兼グループＣＳＯ（共同）執行役専務

2021年 7月 SOMPO Light Vortex株式会社取締役（現職）

2022年 4月 当社 グループＣＦＯ兼グループＣＳＯ執行役専務

       ＳＯＭＰＯひまわり生命保険株式会社 取締役（現職）

2024年 4月 当社 グループＣＦＯ執行役専務（現職）

       損害保険ジャパン株式会社 取締役（現職）

5,300株

原 伸一

（1965年4月14日生）

1988年 4月 安田火災海上保険株式会社入社

2017年 8月 当社 執行役員海外事業企画部長

       損害保険ジャパン日本興亜株式会社 執行役員

海外事業企画部長

2019年 4月 当社 グループＣＨＲＯ常務執行役員

2019年 6月 当社 グループＣＨＲＯ執行役常務

2022年 4月 当社 グループＣＨＲＯ執行役専務

2022年 6月 Sompo International Holdings Ltd. 取締役（現職）

2023年 9月 当社 グループＣＨＲＯ兼グループＣＥＲＯ執行役専務

2024年 4月 当社 グループＣＨＲＯ 執行役専務（現職）

3,550株